Quod curatus malus subditos excommunicans pro

decimarum delenlione non est nisi ab eis pecu-

niam indebite et male extorquere. Quintus error.

Quod nullus prselatus polest ahquem excommu-
nicare, nisi prius sciat ipsum excommunicalum a

Deo. Sextus error. Quihbet sacerdos potest habita

contritione quemlihet peccatorem absolvere, et

non obstante prohibilione episcopi tenetur Evan-

gehum poi)Ulo praedicare. Septimus error. Quod
sacerdos recipiens aUquid pro annuah ex pacto eo

ipso simoniacus est et excommunicatus. Octavus

error. Credit firmiter, ut asseruit, quod quihbet

sacerdos existens in mortah peccato, si ponat se

ad conficiendum Corpus Christi, potius committit

idololatriam quam conflcit. Nonus error nimis

' Knyg. de even. Aoi;.

diffamatorius. Nullus sacerdos in ahquam do-

mum intrat nisi ad male traclandum uxorem,

filiam aut anciliam : et ideo rogabat, ut marili

caveant, ne sacerdotem ahquem in domum suam
intrare permittant. Dat. in domo nostra capitulari

Ecclesifc nostrac Lincolniaj xi die inensis Juhi,

anno Domini mccclxxxii, el noslrai consecratio-

nis XX ». Tradit Nicolaus Harpsfeldius ' in Wiclef-

fiana historia ex Regeshs archiepiscoporum Can-

tuariensium, Philippum Ripindon, de quo antea

meminimus , coram archiepiscopo Canluariensi

Wicleffl doctrinam penitus ex aniino execraluin,

ac postea, cum ad episcopatum Lincolnienseni

provectus fuisset, acerbissime Wicleffistas resipi-

scere detrectantes insectatum : pariter Joannem
Asthonium damnasse haeiesim : sed parum con-

stanler , nam Thoma Arundelio sedente rela-

psum : Nicolaum Herefort tandem conjectum

in carcerem, cumque ex eo aufugisset, propa-

ganda; haeresi, sed cautius et occulUus, operam
dedisse.

41. Wicleffistarum turpitudo. — Peperit sibi

immortale decus Willelmus Courteneius archiepi-

scopus Cantuariensis praefocata in Anglia Wicleffl

ha^resi, qus clanculum curiosis tantum instillata

est, donec quidam Bohemus eam pestem Pragam
intulit, qua Boheiniam infectam ob pra>sulis Pra-

gensis inertiam higebimus suis locis. Excepit

quippe universa Anglia religiosa demissione de-

cretoriam Londiuensis Concilii sententiam, qua de

re vehemenUssime Wicleffus in libro 4 trialogi

cap. 36 conquestus est, deciijus convenUcuIis haic

tradit Thomas Waldensis '
: « Nocte plusquam die

conveniunt in angulis civitatum, ubi ut ferunt,

qui ab ipsoruin pravitate, ut qutedam foemina^ ho-

nestaj diCfugiunt, turpis et caeca fil sexus commix-
Uo sub exslincta lucerna, et a prcTceptore suo